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Про надання інформації

Державна казначейська служба України розглянула ваше звернення щодо 

надання інформації  від 15.11.2024 б/н  (вх. від 18.11.2024 №12-1124) та в межах 

компетенції повідомляє наступне.
Статтею 58 Бюджетного кодексу України визначено, що звітність про 

виконання Державного бюджету України (кошторисів бюджетних установ) 
включає фінансову та бюджетну звітність. 

Фінансова звітність складається згідно з національними положеннями 

(стандартами) бухгалтерського обліку в державному секторі та іншими 

нормативно-правовими актами Міністерства фінансів України.
Форма № 2дс «Звіт про фінансові результати» визначена Національним 

положенням (стандартом) бухгалтерського обліку в державному секторі 101 

«Подання фінансової звітності», затвердженим наказом Міністерства фінансів 

України від 28.12.2009 № 1541, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 

28.01.2010 за № 103/17398 (далі – НП(С)БОДС № 101). 

Порядок заповнення форм фінансової звітності в державному секторі 
затверджений наказом Міністерства фінансів України від 28.02.2017 № 307, 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 21.03.2017 за № 384/30252 (далі – 

Порядок № 307).

 Відповідно до пункту 1 розділу VI НП(С)БОДС № 101  «Звіт про 

фінансові результати» (за формою N 2-дс згідно з додатком 2 до цього 

Національного положення (стандарту)) відображає інформацію про доходи, 
витрати, дефіцит/профіцит в результаті діяльності суб'єкта державного сектору 

та бюджету протягом звітного періоду. 
Інформація про факти діяльності суб’єктів державного сектору у 

бухгалтерському обліку, зокрема, про витрати, відображається за рахунками  8 

класу Плану рахунків бухгалтерського обліку в державному секторі, 
затвердженому наказом Міністерства фінансів України від 31.12.2013 № 1203, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25.01.2014 за № 161/24938.

http://www.treasury.gov.ua/
mailto:xxxxxx@xxxxxxxx.xxx.xx
mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxx.xxx.xx


2

При заповненні Звіту про фінансові результати слід користуватися 

Класифікацією доходів бюджету та Функціональною класифікацією видатків та 

кредитування  бюджету, затвердженими наказом Міністерства фінансів України 

від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію». Листом Міністерства 

фінансів України від 30.12.2016 № 31-11420-06-5/37851 були доведені до 

міністерств та інших центральних органів виконавчої влади України 

Рекомендації зі співставлення субрахунків бухгалтерського обліку доходів та 

витрат з кодами бюджетної класифікації. 
Також, звертаємо увагу, що  трансферти – це кошти, одержані від інших 

органів державної влади, органів влади Автономної Республіки Крим, органів 

місцевого самоврядування, інших держав або міжнародних організацій на 

безоплатній та безповоротній основі.
Порядком № 307 визначено, що у статті 2300 "Трансферти" 

відображаються витрати за наданими трансфертами. Тобто, відображається сума 

трансфертів, отриманих або наданих розпорядниками коштів бюджету за 

відповідними КПКВК та КЕКВ 2620 "Поточні трансферти органам державного 

управління інших рівнів" та КЕКВ  3220 "Капітальні трансферти органам 

державного управління інших рівнів",  у розділі I Звіту № 2-дс «Звіт про 

фінансові результати» у статті 2110 "Трансферти" та статті 2300 "Трансферти".
При заповненні розділу І Звіту про фінансові результати слід керуватися 

Рекомендаціями зі співставлення субрахунків бухгалтерського обліку доходів та 

витрат з кодами бюджетної класифікації доведеними листом Міністерства 

фінансів (лист від 30.12.2016 № 31-11420-06-5/37851), в тому числі і при 

заповненні статті 2300 "Трансферти" та статті 2310 "Інші витрати за 

необмінними операціями".
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